



احمد دستغیبیان

سفیر سابق ایران در لیبان وارن

پس از پایان طوفان الاقصی گفته می شود که تحولات دنیا به قیل و بعد از این عملیات تقسیم می شود. از طرفی شکست سنگینی که رژیم صهیونیستی در عملیات طوفان الاقصی خورد و دوم پس از ورود به غزه شش ماه در باتلاق غزه گیر کرده و جز تلفات انسانی و تجهیزاتانی هیچ دستاورد دیگری را نتوانسته داشته باشد. سوم نیز فشار سنگین افکار عمومی بین المللی که روی جنایت های رژیم صهیونیستی فوکوس شده و چهارم خیزش بیداری که در جوانان دانشگاه های غرب به خصوص در آمریکا اتفاق افتاده و الان بیش از ۹۰ دانشگاه درگیر این موضوع هستند و نظام لیبرال دموکراسی آمریکایی با خشونت تمام این نهضت را سرکوب می کند. در اروپا نیز این نهضت خیزش افکار عمومی روز به روز گسترده و عمیق تر می شود. در همان اوایل گفتیم بزرگترین دستاوردی که شاید طوفان الاقصی به دست آورد به چالش کشیدن رکن اساسی نظام لیبرال دموکراسی را به چالش کشید نخست حقوق بشر، دوم آزادی بیان و سوم حق تعیین سرنوشت. حقوق بشر که معلوم شد در یک فریب و دروغی سنگین سالیان دراز عوام فریبی می کردند و الان نزدیک به ۴۰ هزار شهید که بیشتر آنها زن و کودک بی گناه هستند. رژیم صهیونیستی به عنوان نماینده لیبرال دموکراسی بزرگترین تراژدی تاریخ را به وجود آورده و هیچ یک از این فلسطین حمایت کند بیرون، زندان یا جریمه اش جانانه ای کند ندارد. پس معلوم می شود که نظام های حقوق بشری این لیبرال دموکراسی هم دروغین و تابع استانداردهای دگانه هستند. اکنون نشان داده می شود که آزادی بیان وجود ندارد و دروغ است و در غرب هرکسی که از فلسطین حمایت کند بیرون، زندان یا جریمه اش می کنند. علنا می بینیم که چگونه در آمریکا که مدعی مهد آزادی است دانشجویان را با شدیدترین وجه ممکن سرکوب می کنند. لذا این دو پایه لرزان شده و پایه سوم نیز حق تعیین سرنوشت است که باز هم رژیم صهیونیستی ۷۵ سال است که اشغالگری می کند و اینها هیچ کدام به حق تعیین سرنوشت مردمی که مورد اشغال قرار گرفتند اعتراف نمی کنند. پس مهم ترین کاری که در حال صورت گرفتن است چالش بزرگی است که در تقابل بین مردم و اقدام استکباری نظام لیبرال دموکراسی در حال به وجود آمدن است و آنها را در یک دو راهی بزرگ قرار داده است. یا اینکه باید دستکش های مخملین خود را کنار زده و پنجه های فولادی خشونت و کشتار را بیرون بیاورند و با شدیدترین وجه مردم معترض را سرکوب کنند و از آن نقاب فریب بیرون بیایند. یا اینکه تسلیح خواسته های مردم شوند. اگر دومی صورت بگیرد قلدری و منش استکباری که داشتند را نمی توانند ادامه دهند و باید در برابر جنایت های رژیم صهیونیستی محکم بایستند و جریان سیاسی بین المللی در رابطه با رژیم صهیونیستی عربیان خود باید در رژیم در تنهایی و انزوا خواهد رفت. اگر هم اینگونه نشود رژیم صهیونیستی در یک بن بست و شکست بزرگ گیر کرده و راهی جز تسلیم در برابر واقعیت هایی که بر برابر آن قرار گرفته ندارد و سران جنبانیکاران باید در برابر جنایت هایی که کرده اند پاسخگو باشند. همان طور که دادگاه لاهه پس از آن دادخواست اولیه ای که برای رژیم صهیونیستی صادر کرده در فکر این است که برای سران تروریست صهیونیستی دادخواست صادر و آنها را احضار کند.

آیت... نوری همدانی:

## نگران زندگی مردم هستیم

**آرمان ملی:** آیت... نوری همدانی، مرجع تقلید در دیدار عده ای از بانوان قرآن پژوه اظهار داشت: همه باید به تعلیم و دستورات قرآن و اهلیت (علیهم السلام) برگردیم و عمل کنیم. هیچ دینی همانند اسلام جایگاه و عظمت زن را محترم نشمردن است. اسلام به تمام جفاهایی که در طول تاریخ شده پاسخ داد و ملاک برتری را از جنسیت خارج کرد. این مرجع تقلید به نقش زن در طول تاریخ در عرصه های مختلف علمی، سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و حتی اقتصادی اشاره کرد و افزود: امروز جایگاه بانوان باید بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد و نباید به بیانه های مختلف جایگاه آنها را متزلزل کرد. آیت... نوری همدانی با اشاره به آیات قرآن پیروان در بیانید به بیانه های است و موجب حجاب است و باید در جامعه اسلامی به آن عمل شود و از بی حجابی به عنوان یک منکر جلوگیری شود. او در ادامه خاطرنشان کرد: همان طور که از خطاب قرآن هم استفاده می شود از امر به پیامبر (صلی... علیه و آله) که به زنان خود ابلاغ کن؛ مستولان هم باید از کارگزاران و کارمندان خود شرمگین کنند، قبلا هم گفتیم آیا صدا و سیما برای حجاب فرهنگ سازی کرده یا خلاف آن عمل نموده است؟ امروز وضعیت حجاب در ادارات دولتی چگونه است؟ آیا نهاد های فرهنگی به وظیفه خود عمل کرده و موضوع حجاب را فرهنگسازی نموده و توانسته اند به این همه هجمه در فضای مجازی در این باره پاسخ دهند؟ باید این ها را درست کرد. مردم ببینند که ما از خود مان شروع کردیم بهتر می پذیرند. او در پایان در پاسخ به سوالی، طرح نیروی انتظامی را با در نظر گرفتن رعایت شرایط امر به معروف و نهی از منکر لازم و ضروری دانسته و خاطرنشان کرد: نیروی انتظامی برنامه ای را در این زمینه آغاز کرده به نام طرح نور که امری مبارک و مورد حمایت است. او در ادامه افزود: اگر جایی هم یک مأمور ناخواسته اشتباه کرد نباید اصل این طرح زیر سؤال برود و نیروی انتظامی که وادع ایجاد امنیت در کشور است و هنوز در حال شهید شدن است را تضعیف کنیم و از جلوگیری منکر بزرگ بی حجابی دست بردارند.

رئیس جمهور:

## معلمان تلاش کنند گره ذهنی دانش آموزان باز شود



**آرمان ملی:** رئیس جمهور نهاد تعلیم و تربیت را موضوعی بسیار با اهمیت توصیف کرد که باید همواره مورد توجه دولت مردان، معلمان، مربیان و خانواده های گرمی باشد و گفت: موضوع تعلیم و تربیت اساس ساختن کشور، صیانت از جامعه، رشد فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی، آسیب شناسی و آسیب زدایی از جامعه و اساس برای ارتقای نسل هاست. سید ابراهیم رئیسی با بیان اینکه تعلیم و تربیت ناظر به رفع همه آسیب هایی است که امروز جامعه را رنج می دهد، افزود: آموزش و پرورش ناظر بر رفع دغدغه های است که امروز دغدغه مندان، آسیب شناسان، جامعه شناسان و خانواده ها دارند، لذا مسئله آموزش و پرورش نه مسئله ای با اولویت، بلکه مسئله اول کشور است و نمونه با هدف انقلاب اسلامی به عنوان یک انقلاب فرهنگی برای ارتقا و ساخت جامعه قرآنی و نمونه با کمک و محوریت آموزش و پرورش، معلم و مدرسه ممکن است. وی در ادامه ضمن ارج نهادن به همه تلاش های صورت گرفته از سوی وزرا، معاونین، مدیران کل، مربیان و معلمان از بدو پیروزی انقلاب اسلامی در جهت ارتقای نهاد مدرسه، افزود: امروز ضرورت بازنگری نسبت به اقدامات صورت گرفته با هدف کم کردن فاصله وضع موجود با وضع مطلوب امری ضروری است و در این زمینه سند تحول آموزش و پرورش می تواند در راستای اقدامات هماهنگ و منسجم میان مدرسه، خانواده و متولیان اجرای این سند، بسیار مؤثر باشد. رئیسی با تأکید بر اهمیت تقویت مدرسه برای سخت افزاری نهاد مدرسه، افزود: همه ما باید ضرورت نیاز به تحول را درک کنیم و بر هر اقدامی که ما را به این فرایند نزدیک تر می سازد، و علم و دانش در کشور است.

خطاب به معلمان و مربیان، گفت: یکی از راه های باز کردن گره های ذهنی دانش آموزان آشنایی با این پیشرفت ها و دستاوردهاست که ابتدا باید معلمان از آنها مطلع باشند و سپس در قالب اردو های راهیان نور دانش آموزان خود را با این نوآیندهای کشور آشنا کنند. وی افزود: در شرایطی که دشمن با شبهه افکنی و ایجاد تردید به دنبال یأس آفرینی در کشور است، معلمان به عنوان ملجا و پناه دانش آموزان می توانند منشأ امید و امیدواری در نسل جوان ما باشند. رئیسی رشد کشور را در گرو افزایش بهره وری دانست و با تأکید بر ضرورت بهره گیری از مجموعه امکانات آموزشی در کشور در راستای ارتقای رشد علم، دانش، فرهنگ و اخلاق در جامعه، افزود: جبران عقب ماندگی ها در این زمینه نیازمند انگیزه، اندیشه نو و مدیریت جهادی است و با کار عادی و معمولی نمی توان به اهداف مورد نظر رسید. رئیس جمهور در ادامه به وجود پارک های علم و فناوری متعدد و فعالیت بیش از ۱۰ هزار شرکت دانش بنیان را نشانه بهره مندی کشور از وجود جوانان فعال، با انگیزه و با نشاط دانست و گفت: همه تلاش ما باید در جهت ایجاد امید و ارتقای انگیزه در نسل جوان با رفع مشکلات و برداشتن موانع از پیش پای آنها باشد. رئیسی با بیان اینکه لازم به شکل گیری ایران قوی، مدرسه قوی است و لازم به شکل گیری مدرسه قوی وجود معلمان قوی است بر ضرورت تقویت معلمان، اشاره کرد و گفت: بنا بر تأکیدات رهبری فرزانه و حکیم انقلاب اسلامی دانشگاه فرهنگیان و شهید رجایی مراکز تربیت نیروهای کارآمد در امر آموزش و پرورش است، لذا بنای دولت تقویت این دو دانشگاه در همه زمینه ها بویژه جذب اساتید برجسته است، البته در توسعه این دانشگاه ها نیز قطعاً حساب شده عمل خواهیم کرد.

خلیج فارس  
نماد اقتدار ماست

فرمانده نیروی دریایی ارتش در حاشیه جشنواره فرهنگی هنری روز ملی خلیج فارس در جمع خبرنگاران گفت: خلیج فارس نماد اقتدار کشور ماست. امیر دریادار شهرام ایرانی خاطرنشان کرد: نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران در کمتر از ۶۷ روز پس از آغاز دفاع مقدس موفق شد که استیلای دریایی خود را در خلیج فارس تثبیت کرده و شاهرگ های اقتصادی دشمن یعنی در این منطقه را قطع کند.

هشدار قاطعانه  
به دشمنان

فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: مردم هرمزگان و بوشهر افتخار دارند با سه دشمن در دهه های گذشته مبارزه کرده اند هم با امپریالیسم، هم با استکبار به تمامیت ارضی حمله کرد. مبارزه کردند و به پیروزی رسیدند. سردار تنگسیری تأکید کرد: ما عمیق ترین مسیر دریانوردی خلیج فارس را در آب های ایران داریم، آبراه بین المللی از بین جزایر ما عبور می کند، اهمیت خلیج فارس به سهم آن در صادرات نفت و گاز بر نمی گردد. خلیج فارس دری در اختیار ماست و باید از آن برای نسل های آینده حراست کنیم. وی گفت: ما از همین مرزها دفاع می کنیم و محکم پایش ایستاده ایم، گذشت زمانی که کشتی نفتکش ما را در زمان طاعوت می گرفتند، امروزه می دانند اگر نفتکش ما را ببردند به جایش نفتکش ما را آزاد کنند که این یعنی اقتدار ایران و ایرانی.

کاهش رسوب کالا  
در بنادر و گمرکات

معاون اجرایی رئیس جمهور از تداوم بازدید اعضای دولت از مناطق مختلف پایتخت به منظور پیگیری و رفع مشکلات مردم تهران خبر داد. محسن منصور در ارائه گزارشی با اشاره به حضور و بازدید رئیس جمهور و تعدادی از وزرا در مناطق ۱۷ و ۱۸ تهران، این اقدام را شامل حفظ جریان نفت، ادعای بایبندی به اصول اخلاقی در مقایسه با آمریکا و امتناع از گرفتن های پر هزینه است. هرچند چین به دنبال حفظ روابط خود تقریباً با تمام طرف ها در خاورمیانه است، اما وضعیت موجود آسیب هایی جدی بر روابط چین با تل آویو وارد ساخته است. دیپلمات های چینی پشت درهای بسته تلاش می کنند همتایان اسرائیلی شان را قانع کنند که اظهارات علنی دولت چین نشان دهنده منویات قلبی پکن درباره لزوم مجازات دولت اسرائیل بابت اقداماتی که انجام داده است نیست و پکن همچنان خواهان حفظ روابط دوجانبه است. خودداری چین از محکوم کردن حمله ۱۷ اکتبر حماس بدان معنا بود که اسرائیل احتمالاً در آینده موضع سختگیرانه تری در قبال انتقال فناوری و قراردادهای تجاری اتخاذ خواهد کرد.

دیدار جمعی از معلمان  
با رهبری

در سالروز شهادت شهید مطهری، جمعی از معلمان سراسر کشور با رهبر انقلاب دیدار می کنند. همزمان با سالروز شهادت استاد شهید مرتضی مطهری و روز معلم، جمعی از معلمان و فرهنگیان سراسر کشور، صبح چهارشنبه ۱۲ اردیبهشت با حضور در حسینیه امام خمینی (ره) با حضرت آیت... خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی دیدار خواهند کرد. این برنامه، از جمله دیدارهای سالانه رهبر معظم انقلاب است که در تکریم مقام معلم به طور بیوسته برگزار شده است.

## تبریک رئیسی

رئیس جمهور در پیامی پیروزی مقتدرانه و غرور انگیز تیم ملی فوتبال کشورمان و کسب مقام قهرمانی رقابت های جام ملت های آسیا ۲۰۲۴ در تایلند و اهتزاز پرچم پرافتخار نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را که موجب سرفرازی و شادمانی همه ایرانیان ورزش دوست شد، تبریک گفت. سید ابراهیم رئیسی در پیامی آورد: پیروزی مقتدرانه و غرور انگیز تیم ملی فوتبال کشورمان و کسب مقام قهرمانی رقابت های جام ملت های آسیا ۲۰۲۴ در تایلند و اهتزاز پرچم پرافتخار نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، موجب سرفرازی و شادمانی همه ایرانیان ورزش دوست شد. این پنجاب با مسرت، این درخشش را که نشانه ای دیگر بر شایستگی های جوانان پویا و سرزنده این مرز و بوم است، صمیمانه به ملت بزرگ ایران تبریک می گویم و از یکایک اعضای تیم ملی، مربیان، کادرفنی و سایر تلاشگران حوزه ورزش کشور برای کسب این عنوان ارزشمند، قدردانی می نمایم و امیدوارم این پیروزی که در سایه اتکال به خدای متعال و تلاش مستمر ورزشکاران عزیز به دست آمد، در سایر اردگاه های ورزشی نیز تداوم یابد. برای همه ورزشکاران عزیز کشور آرزوی سلامتی دارم و تداوم موفقیت آنان را که مایه سربلندی ملت عزیز ایران هستند، از درگاه خداوند سبحان مسئلت دارم.

## حمایت مجلس از فراجا

بپایه ۱۶۰ تن از نمایندگان مجلس با موضوع حمایت فرماندهی انتظامی کشور برای اجرای طرح عفاف و حجاب در نشست علنی مجلس قرائت شد. در این بیانیه آمده است: انتظامی می رود مسئولان محترم دولتی و قضاتی با هم افزایی در انجام وظایف قانونی خود با حمایت از فراجا در راستای سالم سازی محیط های اجتماعی و ترویج فرهنگ عفاف و حجاب اهتمام ویژه داشته باشند. انتظامی می رود اکنون که فراجا با دغدغه مندی در این مسیر گام برداشته است ضمن توجه به ادامه مسیر اصلاح در اقدامات اجرایی با حفظ کرامت زنان، با ایجاد ظرفیت های لازم، اقدامات خود را منطبق بر شرع مقدس و قانون و محیط مومنانه پیش برده و ضمن تجلیل از نیروهای دلسوز تحت امر اقدامات خلاف ضوابط را نیز مندرک شده و اصلاح کند. مردم عزیز ایران اسلامی که همواره زیست عقیفانه داشته و نسبت به حفظ بنیان خانواده و کرامت زنان توجه ویژه داشته، همواره در میدان انقلاب اسلامی نقشی ممتاز در دفاع از سبک زندگی ایرانی-اسلامی داشته اند، امروز نیز باید همه با هم افزایی، فضایی مومنانه با دلسوزی ضمن تذکرات سازنده و محترمانه با حفظ کرامت، مجریان قانون را مورد حمایت قرار داده و برای آینده این سرزمین با همدلی و ترویج فرهنگ عفاف و حجاب از کبان خانواده و کرامت زن ایرانی مسلمان حراست نماییم.

## واکنش تند به انتقاد میرسلیم

مصطفی میرسلیم نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس کل بانک مرکزی، اگر نمی توانند ارزش پول ملی را حفظ کنند، امینباشیان را از روی اسکناس ها بردارند چون با کاغذ پاره فرقی ندارد.» انتقادی که با پاسخ سریع از سوی بانک مرکزی همراه شد؛ قمری وفا مدیر روابط عمومی بانک مرکزی در گفت و گو با تسنیم و در واکنش به اظهارات اخیر میرسلیم گفت: عقل سلیم حکم می کند انسان قبل از گفتار و نوشتار، کمی فکر کند!

## صفر شدن پرونده

## پرداخت دیه از بیت المال

وزیر دادگستری از به صفر رسیدن پرونده پرداخت دیه از بیت المال خبر داد. امین حسین رحیمی در جلسه یکشنبه شب هیات دولت با ارائه گزارشی اعلام کرد که: در سال گذشته برای اولین بار در این دولت توانسته ایم پرونده پرداخت دیه هایی که به عهده دولت بوده با کمک سازمان برنامه و بودجه به صفر برسانیم و درصد سهتیم مشکل تعداد اندکی از پرونده های باقی مانده که دارای اشکال و ایراد بوده نیز رفع کنیم.